BIOGRAFI IMAM IBNU KATSIR DAN TAFSIRNYA

A. Imam Ibnu Katsir

Ibnur Katsir serring dijurlurki Ismail. 'Imadurddin Isma'il bin Urmar Katsir bin Dhaur' bin Katsir

al-Qurrasy al-Dimasyqi' adalah nama lerngkapnya, Al-Hafidz Abur al-Fida'. lahir di daerrah Burshara

(Bashrah) dursurn Mijdal pada tahurn 700 H/1301 M. Akibatnya, ia dijurlurki "Burshra," atau r

albursharawi. Ibnur Katsir berrasal dari kerlurarga serjak lahir. Serbagai serorang khatib di Burshra, ia

merngikurti mazhab Syafi'i, tertapi ayahnya, Shihab al-Din Abur Hafsh 'Amr ibn Katsir bin Dhaw'

ibn Zara' al-Qurrasyi, adalah serorang urlama terrkernal pada zamannya.

18. Tafsir al-Qurr’an al-Azhim, sercara rersmi diakuri serbagai Tafsir Ibnur Katsir. Perrtama kali

diterrbitkan dalam 10 volurmer di Kairo pada tahurn 1342 H./ 1923 M.

E. Tafsir Ibnu Katsir

Ibnur Katsir diturlis olerh Syaikh al-Imam al-Hafid Abur al-Fida' Imanurddin Isma'il Bin Urmar

Katsir Dhaur' bin Katsir al-Qurraisy al-Dimasqy (hal. 1373 M) dan diterrbitkan derngan jurdurl Tafsir

al-Qurr'an al-'Azim. Baik Ibn Jarir al-Thabari dan tafsir ini diturlis derngan gaya yang sama.